1
Súmula 474 | Superior Tribunal de Justiça “A indenização do seguro DPVAT, em caso de invalidez parcial do beneficiário, será paga de forma 

proporcional ao grau da invalidez.” 

em sede administrativa para o membro inferior na monta de R$ 4.725,00(quatro mil setecentos e vinte e cinco 

reais) em razão do sinistro anterior, visto tratar-se de invalidez preexistente. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

TERESINA, 14 de janeiro de 2021. 

EDNAN SOARES COUTINHO 

1841 - OAB/PI  

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA